
Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 1 z 9 

 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK 2022 

zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 

1) ÚDAJE O OBCI 

Adresa: Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ: 00246751   

DIČ: CZ 00246751 

Telefon: 725 516 816 606 508 640 

E-mail: ou@hospriz.cz starosta@hospriz.cz   

www: www.hospriz.cz 

Místní části: Hospříz, Hrutkov 

Bankovní ústav: Česká spořitelna              Česká národní banka 

Číslo účtu: 603191379/0800               94-8511251/0710 

Počet obyvatel k 31.12.2022: 453 

Příspěvková organizace: Mateřská škola Hospříz 

IČ: 71005200 

Číslo účtu: 604205349/0800 

Členství v dobrovolných 

svazcích obcí 

Mikroregion Jindřichohradecko, SMOJK, SPOV, NAŠE ODPADKY, 

z.s., Sdružení místních samospráv České republiky, z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zastupitelstva Obce Hospříz 

Starosta: Jaroslav Šefčík 

Místostarosta: Pavel Vaňha 

Členové: 

Petr Tvrdý 

Jaroslav Černý 

Martin Lyčka 

Jaroslav Kocar 

Martin Hajna 

Mgr. Andrea Nováková 

Vladimír Reisner 

Počet zasedání zastupitelstva v 

roce 2022 
7 

Finanční výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Petr Tvrdý 

Členové: 
Martin Lyčka 

Martin Hajna 

mailto:starosta@hospriz.cz
http://www.hospriz.cz/


Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 2 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 

Obec v roce 2022 nevykazovala hospodářskou činnost. Ve výkazu zisku a ztrát, sestaveného k 31.12.2022 

není vykázána žádná hospodářská činnost. Výkaz zisku a ztrát tvoří nedílnou přílohu k návrhu závěrečného 

účtu. 

3) FONDY ZŘÍZENÉ OBCÍ HOSPŘÍZ 

Obec Hospříz nezřizovala žádné fondy.  

4) STAV DLOUHODOBÝCH FINANČNÍCH AKTIV 

DRUH FINANČNÍCH AKTIV HODNOTA 

Vklad společníka – firma Ekoskládka 20 000,00 

Nedělitelný fond Ekoskládka 114 202,00 

Celkem 134 202,00 

 

5) POHLEDÁVKY K 31. 12. 2020 

 Účet 311 –  189 163,10 Kč 

 

 Účet 377 0100 –  165,00 Kč 

Pohledávka po lhůtě splatnosti více než 90 dnů vůči společnosti One Energy & One Mobile a.s. /datum 

splatnosti 06.06.2019/. Řešení úhrady vzniklé pohledávky se řídí insolvenčním řízením.  

Společnost One Energy & One Mobile a.s. v úpadku a zajištěním majetku pověřen insolvenční 

správce. 

 Účet 377 0100 – 15 130,74 Kč 

Pohledávky z vystavených faktur se splatností do 31.1.2023 

 

 Účet 377 09xx – 10 692 893,31 Kč  

Pohledávka z trestní činnosti; minimální dlouhodobá návratnost. Vymahatelnost řešena exekučním příkazem.   

 

6) ZÁVAZKY K 31. 12. 2022  

 Účet 321 –   8 839,44 Kč 

 

V účetnictví obce nejsou evidovány závazky z obchodního styku déle než 90 dnů po lhůtě splatnosti. 

7) PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE HOSPŘÍZ 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 985 000,00 1 147 440,00 1 147 439,94 116,49 100,00 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
50 000,00 105 000,00 104 920,86 209,84 99,92 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
175 000,00 245 000,00 233 220,26 133,27 95,19 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 000 000,00 1 770 000,00 1 764 130,44 176,41 99,67 

0000 1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, 0,00 157 320,00 157 320,00 0,00 100,00 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Obce Hospříz 

Předseda: Jaroslav Černý 

Členové: 
Mgr. Andrea Nováková 

Vladimír Reisner 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 3 z 11 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

kdy poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 3 000 000,00 4 005 000,00 4 004 378,45 133,48 99,98 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

0,00 1 710,90 1 710,90 0,00 100,00 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 9 000,00 9 000,00 8 700,00 96,67 96,67 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

200 000,00 200 000,00 192 063,00 96,03 96,03 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 3 000,00 3 000,00 2 700,00 90,00 90,00 

0000 1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně 

z technických her 
38 000,00 83 000,00 56 700,60 149,21 68,31 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her 

kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 40,57 40,57 0,00 100,00 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 432 000,00 450 000,00 448 034,82 103,71 99,56 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 65 736,28 65 736,28 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
98 700,00 99 000,00 99 000,00 100,30 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 79 032,00 79 032,00 0,00 100,00 

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 4 344 080,45 4 344 080,45 0,00 100,00 

0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 266 000,00 266 000,00 0,00 100,00 

1032 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
300 000,00 944 000,00 919 745,62 306,58 97,43 

1032 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 800,00 985,00 985,00 123,13 100,00 

1032 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 

2212 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 37 377,00 37 377,00 0,00 100,00 

2310 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
0,00 25 000,00 23 776,62 0,00 95,11 

2310 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 16 000,00 24 141,31 24 141,31 150,88 100,00 

2321 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
230 000,00 261 000,00 259 790,00 112,95 99,54 

2341 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 700,00 1 700,00 1 700,00 100,00 100,00 

3399 2112 
Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3612 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
150 000,00 152 000,00 151 384,80 100,92 99,60 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
744 000,00 744 000,00 679 872,00 91,38 91,38 

3613 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
100 000,00 100 000,00 68 407,00 68,41 68,41 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí 
48 000,00 58 000,00 58 000,00 120,83 100,00 

3631 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 21 798,00 21 798,00 0,00 100,00 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
5 000,00 20 000,00 18 399,96 368,00 92,00 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 27 000,00 27 162,00 27 162,00 100,60 100,00 

3639 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 100,00 

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00 123,20 123,20 0,00 100,00 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

3722 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 
31 400,00 31 400,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 80 000,00 80 000,00 74 904,15 93,63 93,63 

3729 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
10 000,00 10 000,00 2 124,00 21,24 21,24 

6221 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 0,00 90 000,00 69 600,00 0,00 77,33 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 4 z 11 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

práv 

6310 2141 Příjem z úroků 500,00 500,00 155,54 31,11 31,11 

6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 50 000,00 48 081,43 0,00 96,16 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1032 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
40 000,00 97 000,00 96 224,00 240,56 99,20 

1032 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 55 000,00 50 800,00 101,60 92,36 

1032 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
10 000,00 24 000,00 23 865,00 238,65 99,44 

1032 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 600,00 8 700,00 8 660,00 240,56 99,54 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 200 000,00 154 500,40 154,50 77,25 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 10 000,00 1 812,00 18,12 18,12 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 387 000,00 386 441,16 128,81 99,86 

2212 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 20 000,00 11 360,00 0,00 56,80 

2212 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
0,00 5 000,00 2 818,00 0,00 56,36 

2212 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 2 000,00 1 023,00 0,00 51,15 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 50 000,00 30 631,87 153,16 61,26 

2212 5141 Úroky vlastní 0,00 50 000,00 41 240,20 0,00 82,48 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 11 300,00 11 210,00 0,00 99,20 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 175 700,00 166 339,10 0,00 94,67 

2212 5171 Opravy a udržování 50 000,00 400 000,00 361 464,65 722,93 90,37 

2212 6121 Stavby 1 203 560,00 7 141 767,25 7 139 302,01 593,18 99,97 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 82 500,00 63 908,90 0,00 77,47 

2310 5154 Elektrická energie 25 000,00 25 000,00 21 475,42 85,90 85,90 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 113 000,00 103 260,27 0,00 91,38 

2310 5171 Opravy a udržování 50 000,00 265 000,00 212 053,32 424,11 80,02 

2321 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
20 000,00 52 000,00 51 171,00 255,85 98,41 

2321 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
5 000,00 13 000,00 12 689,00 253,78 97,61 

2321 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 800,00 4 700,00 4 606,00 255,89 98,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 190 000,00 189 567,83 1 895,68 99,77 

2321 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
2 000,00 2 000,00 703,00 35,15 35,15 

2321 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 48 059,08 80,10 80,10 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00 75 000,00 48 394,13 64,53 64,53 

2321 5171 Opravy a udržování 0,00 452 000,00 450 883,52 0,00 99,75 

3111 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
10 000,00 10 000,00 9 774,00 97,74 97,74 

3111 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
2 500,00 2 500,00 2 424,00 96,96 96,96 

3111 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 900,00 900,00 880,00 97,78 97,78 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00 1 454,49 2,91 2,91 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 77 000,00 76 472,00 0,00 99,31 

3111 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
360 000,00 360 000,00 360 000,00 100,00 100,00 

3111 6121 Stavby 0,00 109 000,00 105 897,28 0,00 97,15 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3322 5021 Ostatní osobní výdaje 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 4 000,00 6 000,00 5 803,00 145,07 96,72 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 540,00 540,00 540,00 100,00 100,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 12 000,00 12 000,00 7 580,00 63,17 63,17 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 40 000,00 37 050,00 148,20 92,63 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 5 z 11 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3399 5175 Pohoštění 30 000,00 42 000,00 41 825,00 139,42 99,58 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00 20 500,00 20 431,00 102,16 99,66 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 28 760,00 28 001,64 0,00 97,36 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 24 134,00 18 824,40 188,24 78,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 4 000,00 3 903,54 130,12 97,59 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 5 000,00 55 000,00 55 000,00 1 100,00 100,00 

3429 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

3612 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
110 000,00 110 000,00 63 293,00 57,54 57,54 

3612 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
27 300,00 27 300,00 15 697,00 57,50 57,50 

3612 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10 000,00 10 000,00 5 697,00 56,97 56,97 

3612 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 14 000,00 13 956,14 0,00 99,69 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 74 100,00 74 044,06 246,81 99,92 

3612 5141 Úroky vlastní 35 000,00 35 000,00 18 489,90 52,83 52,83 

3612 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
70 000,00 70 000,00 61 498,00 87,85 87,85 

3612 5154 Elektrická energie 100 000,00 164 000,00 163 616,17 163,62 99,77 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 55 000,00 46 644,00 233,22 84,81 

3612 5171 Opravy a udržování 15 000,00 880 000,00 763 605,36 5 090,70 86,77 

3612 6121 Stavby 200 000,00 404 000,00 403 271,12 201,64 99,82 

3613 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
20 000,00 20 000,00 19 686,00 98,43 98,43 

3613 5021 Ostatní osobní výdaje 7 000,00 7 000,00 4 800,00 68,57 68,57 

3613 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
5 000,00 5 000,00 4 882,00 97,64 97,64 

3613 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 800,00 1 800,00 1 772,00 98,44 98,44 

3613 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 20 000,00 19 035,67 190,36 95,18 

3613 5154 Elektrická energie 160 000,00 160 000,00 86 918,21 54,32 54,32 

3613 5155 Pevná paliva 20 000,00 50 000,00 46 148,99 230,75 92,30 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 1 249,00 2,50 2,50 

3613 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 4 712,00 23,56 23,56 

3631 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
0,00 26 000,00 24 470,00 0,00 94,12 

3631 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
0,00 7 000,00 6 070,00 0,00 86,71 

3631 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0,00 3 000,00 2 203,00 0,00 73,43 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 2 629,08 52,58 52,58 

3631 5154 Elektrická energie 80 000,00 115 000,00 106 802,69 133,50 92,87 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 34 000,00 31 092,77 0,00 91,45 

3631 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 6121 Stavby 0,00 95 000,00 85 479,71 0,00 89,98 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
380 000,00 380 000,00 216 932,00 57,09 57,09 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 38 000,00 33 090,00 330,90 87,08 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
94 000,00 94 000,00 44 909,00 47,78 47,78 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 000,00 34 000,00 19 527,00 57,43 57,43 

3639 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 9 372,00 62,48 62,48 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 14 440,47 72,20 72,20 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 160 000,00 159 677,69 159,68 99,80 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 90 000,00 104 000,00 103 159,90 114,62 99,19 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 35 000,00 35 000,00 8 899,00 25,43 25,43 

3639 5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 354,00 35,40 35,40 

3639 5167 Služby školení a vzdělávání 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 93 000,00 92 074,00 0,00 99,00 

3639 5171 Opravy a udržování 35 000,00 35 000,00 21 358,32 61,02 61,02 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 6 z 11 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5424 
Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo 

karantény 
0,00 21 440,00 21 440,00 0,00 100,00 

3639 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 34 000,00 34 000,00 32 550,00 95,74 95,74 

3639 6130 Pozemky 0,00 5 114,00 5 114,00 0,00 100,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 300 000,00 257 621,07 85,87 85,87 

3725 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
50 000,00 130 000,00 122 822,00 245,64 94,48 

3725 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
12 400,00 31 400,00 30 462,00 245,66 97,01 

3725 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 500,00 12 500,00 11 052,00 245,60 88,42 

3725 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 26 600,00 25 421,06 169,47 95,57 

3725 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 12 000,00 11 843,02 118,43 98,69 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 120 000,00 111 296,30 111,30 92,75 

3725 5171 Opravy a udržování 0,00 3 300,00 3 206,50 0,00 97,17 

3725 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
0,00 162 804,00 162 804,00 0,00 100,00 

3726 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
10 000,00 30 000,00 25 680,00 256,80 85,60 

3726 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
7 500,00 7 500,00 6 369,00 84,92 84,92 

3726 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 2 500,00 2 500,00 2 312,00 92,48 92,48 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 16 000,00 16 000,00 13 877,49 86,73 86,73 

3726 5171 Opravy a udržování 0,00 202 000,00 136 920,73 0,00 67,78 

3745 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
50 000,00 133 000,00 132 850,00 265,70 99,89 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 30 000,00 22 800,00 0,00 76,00 

3745 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
12 400,00 33 400,00 32 947,00 265,70 98,64 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 500,00 14 500,00 11 955,00 265,67 82,45 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 190,00 3 190,00 0,00 100,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 22 000,00 20 915,00 104,58 95,07 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 25 000,00 20 893,00 104,47 83,57 

3745 5171 Opravy a udržování 0,00 10 000,00 9 131,79 0,00 91,32 

4341 5492 Dary fyzickým osobám 0,00 440 000,00 16 000,00 0,00 3,64 

4377 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

4379 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5019 Ostatní platy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 30 000,00 25 494,70 254,95 84,98 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 12 077,00 40,26 40,26 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 15 000,00 7 528,07 150,56 50,19 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 9 282,00 92,82 92,82 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 978 700,00 978 700,00 820 167,00 83,80 83,80 

6112 5026 Odchodné 0,00 161 037,00 161 037,00 0,00 100,00 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
195 000,00 195 000,00 144 378,00 74,04 74,04 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 71 000,00 71 000,00 70 944,00 99,92 99,92 

6112 5173 Cestovné 50 000,00 50 500,00 37 162,00 74,32 73,59 

6112 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 17 000,00 17 500,00 17 025,00 100,15 97,29 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 15 461,00 15 461,00 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 297,00 297,00 0,00 100,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 1 440,00 1 440,00 0,00 100,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 703,00 703,00 0,00 100,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
410 000,00 416 000,00 415 550,00 101,35 99,89 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 4 800,00 98 200,00 85 193,00 1 774,85 86,75 

6171 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 102 000,00 119 000,00 117 765,00 115,46 98,96 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 7 z 11 

 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 37 000,00 43 000,00 42 735,00 115,50 99,38 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

5 000,00 5 000,00 4 831,00 96,62 96,62 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 2 100,00 2 088,00 0,00 99,43 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 47 000,00 46 832,86 0,00 99,64 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 33 000,00 32 144,95 321,45 97,41 

6171 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
800,00 800,00 351,00 43,88 43,88 

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00 80 000,00 76 222,05 190,56 95,28 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 1 103,00 55,15 55,15 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 36 000,00 43 000,00 39 513,80 109,76 91,89 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 42 000,00 30 102,00 150,51 71,67 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 20 000,00 17 440,00 174,40 87,20 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a 

komunikačními technologiemi 
80 000,00 101 000,00 100 408,16 125,51 99,41 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 80 000,00 79 332,97 158,67 99,17 

6171 5173 Cestovné 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5175 Pohoštění 0,00 5 000,00 2 411,00 0,00 48,22 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 000,00 6 000,00 4 800,00 80,00 80,00 

6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 17 000,00 17 000,00 16 725,00 98,38 98,38 

6221 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 49 873,00 49 873,00 0,00 100,00 

6221 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 8 263,00 8 263,00 0,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 7 300,00 7 300,00 7 088,20 97,10 97,10 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 140 533,00 92 316,00 0,00 65,69 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 157 320,00 157 320,00 0,00 100,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00 6 346,60 6 346,60 0,00 100,00 

6409 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 8 300,00 0,00 0,00 0,00 

6409 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
12 800,00 13 240,00 13 238,64 103,43 99,99 

6409 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 620,00 1 620,00 0,00 100,00 

 

      8) FINANCOVÁNÍ 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 0,00 1 338 963,24 -522 146,68 0,00 -39 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 2 378 403,73 2 378 403,73 0,00 100,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -294 000,00 -294 000,00 -294 000,00 100,00 100,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 291 969,17 291 969,17 0,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -294 000,00 3 715 336,14 1 854 226,22 -630,69 49,91 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 379 112,59 1 868 708,27 -489 595,68 

Běžné účty celkem 6030 1 379 112,59 1 868 708,27 -489 595,68 

Pokladna 6040 48 150,00 80 701,00 -32 551,00 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 8 z 11 

 

Stavy a obraty na úvěrových účtech 

Dlouhodobé úvěry: Smlouva o úvěru č. 0390765489 ze dne 22.12.2014; 

                                stav k 31.12.2022  - 583 000,00 Kč 

                                měsíční jistina /splátka/  24 500,00 Kč 

                                doba splatnosti úvěru   20.12.2024 

                                účel úvěru: financování projektu pod názvem „Malá kompostárna Hospříz“ 

   

        Smlouva o úvěru č. 0713199179/0800 ze dne 16.5.2022 

        stav k 31.12.2022 – 2 378 403,73 Kč 

        úvěr se začne splácet od ledna 2023  

        doba splatnosti úvěru – 20.12.2029 

        účel úvěru: financování projektu pod názvem „Chodníky Hospříz II.etapa“ 

       

        9) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (KRAJE, OBCE, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 5 892 000,00 8 176 511,47 8 121 359,84 137,84 99,33 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 748 600,00 2 700 886,51 2 507 027,63 143,37 92,82 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 98 700,00 4 853 848,73 4 853 848,73 4 917,78 100,00 

Příjmy celkem 4050 7 739 300,00 15 732 746,71 15 483 736,20 200,07 98,42 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 266 000,00 266 000,00 0,00 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 7 739 300,00 15 732 746,71 15 483 736,20 200,07 98,42 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 6 041 740,00 11 693 201,60 9 598 898,30 158,88 82,09 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 1 403 560,00 7 754 881,25 7 739 064,12 551,39 99,8 

Výdaje celkem 4240 7 445 300,00 19 448 082,85 17 337 962,42 232,87 89,15 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 6 000,00 6 000,00 4 800,00 80,00 80,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 5 000,00 167 804,00 167 804,00 3 356,08 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 7 445 300,00 19 448 082,85 17 337 962,42 232,87 89,15 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 294 000,00 -3 715 336,14 -1 854 226,22 -630,69 49,91 

Třída 8 - Financování 4450 -294 000,00 3 715 336,14 1 854 226,22 -630,69 49,91 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 -294 000,00 3 715 336,14 1 854 226,22 -630,69 49,91 

 

         10) VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ (STÁTNÍ ROZPOČET, STÁTNÍ FONDY A       

                NÁRODNÍ FOND) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

29030 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 79 032,00 

    

29030 
  

79 032,00 
  

0,00 79 032,00 

91628 Stavby 4213 4 344 080,45 2212 6121 4 344 080,45 
 

91628 
  

4 344 080,45 
  

4 344 080,45 0,00 

98008 Nákup materiálu jinde nezařazený 4111 9 400,00 6118 5139 703,00 
 

98008 
  

9 400,00 
  

703,00 8 697,00 

98043 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné 

pokladní správy státního rozpočtu 
4111 25 336,28 

    

98043 
  

25 336,28 
  

0,00 25 336,28 

98071 
Vratky transferů poskytnutých z veřejných 

rozpočtů   
6402 5364 6 346,60 

 

98071 
  

0,00 
  

6 346,60 -6 346,60 

98187 Ostatní osobní výdaje 4111 31 000,00 6115 5021 15 461,00 
 

98187 Nákup materiálu jinde nezařazený 
  

6115 5139 297,00 
 

98187 Pohoštění 
  

6115 5175 1 440,00 
 

98187 
  

31 000,00 
  

17 198,00 13 802,00 

 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 9 z 11 

 

11) VÝZNAMNÉ POHYBY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 

SU NÁZEV PŘÍRŮSTEK/ÚBYTEK 

– ÚČETNÍ HODNOTA 

KOMENTÁŘ 

021 Stavby 5 542 660,25 

150 883,88 

17 005,94 

7 034 211,01 

150 000,00 

187 737,26 

Chodníky I. etapa  

Veřejné osvětlení u hl. silnice a aut. Zastávky 

Oplocení dětského hřiště Hrutkov 

Chodníky II. etapa 

Darovací smlouva – vodovod a kanalizace 

Vodovod v zahrádkářské kolonii 

022 Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
 -24 279,40 

Vyřazení investičního majetku – Dvoububnová rotační 

sekačka  

042 Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek 

83 728,71 

 

 

32 510,78 

 

 

377 040,76 

 

Investiční náklady spojené s pořízením lamp veřejného 

osvětlení 

 

Náklady spojené s oplocením MŠ 

 

Investiční náklady spojené s vybudováním sklepních 

prostor v čp. 94 

 

028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

8 490,00 

8 499,00 

10 499,00 

9 695,00 

3 190,00 

7 989,00 

3 440,47 

13 956,14 

25 494,70 

14 760,00 

7 059,14 

7 690,00 

27 013,86 

11 000,00 

-21 700,00 

-6 683,00 

-28 830,00 

-13 667,00 

-13 667,00 

-12 299,00 

-6 500,00 

-5 211,00 

Sporák – byt pro UA 

Jídelní set – byt pro UA 

Pohovka – byt pro UA 

Palanda + rošty + matrace – byt pro UA 

Vozík PEGAS dvoukolák – údržba zeleně 

Mobilní telefon Samsung Galaxy A33 - starosta 

Řezačka obkladů FESTA X 600mm 

Nádoba na dopad 1100L – čp. 94 

Vysílačky s dobíjecí stanicí - hasiči 

Stoly na stolní tenis 

Dětská houpačka – sedátko Baby – dět. hřiště 

Kancelářská židle EDA - starosta 

Notebook ACER TravelMate P2 vč. instalace - starosta 

Aku vrtačka Milwaukee M18 BLDD2 

Vyřazení drobného majetku – kuchyňská sestava 

Vyřazení drobného majetku – elektrický bojler 

Vyřazení drobného majetku – krbová kamna 

Vyřazení drobného majetku – hokejbalová branka 

Vyřazení drobného majetku  - hokejbalová branka 

Vyřazení drobného majetku – Notebook Lenovo IdeaPad 

Vyřazení drobného majetku – křeslo Saturn 

Vyřazení drobného majetku – Akušroubovák Makita 

12) PŘEHLED DOTACÍ A TRANSFERŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2022 

Přehled dotací přidělených ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2022 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

98187  Dotace volby do zastupitelstev  31 000,00 17 198,00 13 802,00 

98008  Dotace na volbu prezidenta – přípravná fáze 9 400,00 703,00  8 697,00 

91628 Dotace ze státního fondu dopravní infrastruktury - Chodníky 4 334 080,45 4 334 080,45 0,00 

X Celkem ze státního rozpočtu v Kč 4 374 480,45   4 351 981,45 22 499,00 

        
Přehled dotací přidělených od Jihočeského kraje podle účelů v roce 2022 v Kč 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Vyčerpáno Rozdíl 

 000711  Dotace Program obnovy venkova 2022 – Kanalizační sběrač 266 000,00 266 000,00 0,00 

X Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje v Kč 266 000,00 266 000,00 0,00 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 10 z 11 

 

13)  PŘEHLED DOTACÍ A DARŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2022 OBCÍ HOSPŘÍZ 

Označení příspěvku Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

Šipkový klub 5 000,00 5 000,00 0,00 

Volné sdružení Expedice Apoplexy 20 000,00 20 000,00 0,00 

Linka Bezpečí 3 000,00 3 000,00 0,00 

Klub Stonožka 2 000,00 2 000,00 0,00 

Cyklistický klub SKC Prostějov z.s. 50 000,00 50 000,00 0,00 

My v tom Jihočechy nenecháme - senioři + děti do 3 let 16 000,00 16 000,00 0,00 

Mateřská škola Hospříz – příspěvek na činnost 360 000,00 360 000,00 0,00 

Celkem 456 000,00 456 000,00 0,00 

 

 

          14)  HOSPODAŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY HOSPŘÍZ ZA ROK 2022 

 

   HLAVNÍ ČINNOST 

2022 

HLAVNÍ ČINNOST  

2021 

Syntetický  

účet 
VÝNOSY CELKEM 3 068 214,90 2 976 738,94 

602 Výnosy z prodeje služeb 218 277,69 179 637,02 

649 Ostatní výnosy z činnosti 89,59 10 805,15 

 Výnosy z činnosti 218 367,28 190 442,17 

662 Úroky 52,62 75,77 

 Finanční výnosy 52,62 75,77 

672 Výnosy z transferů 2 849 795,00 2 786 221,00 

 
Výnosy z transferů 2 849 795,00 2 786 221,00 

     

     

 
NÁKLADY CELKEM 3 068 214,90 2 976 738,94 

501 Spotřeba materiálu 289 548,63 264 959,54 

502 Spotřeba energií 133 049,15 128 370,68 

511 Opravy a udržování 6 980,00 3 580,48 

518 Ostatní služby 99 383,63 112 547,62 

521 Mzdové náklady 1 811 569,00 1 787 136,00 

524 Zákonné sociální pojištění 594 168,00 590 507,00 

525 Jiné sociální pojištění 7 414,11 7 411,23 

527 Zákonné sociální náklady 51 294,38 44 183,49 

538 Jiné daně a poplatky 10,00 144,40 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 19 358,00 19 358,00 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 50 062,00 10 693,50 

549 Ostatní náklady z činnosti 5 378,00 7 847,00 

 
Náklady z činnosti 3 068 214 90 2 976 738,94 

    
- 

 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0 0 

 

Příspěvková organizace neprovozuje hospodářskou činnost. 

Výsledek hospodaření za rok 2022 = 0 Kč. 

Během roku 2022 nedošlo k organizačním změnám či metodickým změnám a hospodaření celého 

roku nebylo ničím mimořádným ovlivněno. 
 

 

 

 

 



Obec Hospříz, Hospříz 28, 377 01 Hospříz, IČO: 00246751 

 Návrh Závěrečného účtu obce Hospříz za rok 2022 

Stránka 11 z 11 

 

        15)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE HOSPŘÍZ ZA ROK                  

                2022       

  
 Přezkoumání hospodaření Obce Hospříz za rok 2022 provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor 

ekonomický, odd. metodiky a přezkumu hospodaření.  

Závěr zprávy : 

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků 

zjištěných při dílčích přezkoumáních, které již byly napraveny.  

 

        16)   PŘÍLOHY ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC obce Hospříz k 31.12.2022 

2. Rozvaha ÚSC obce Hospříz k 31.12.2022 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

4. Příloha účetní závěrky ÚSC obce Hospříz k 31.12.2020 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hospříz za rok 2022 

6. Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha účetní závěrky MŠ Hospříz k 31.12.2022 

 

 

 

 

Jaroslav Šefčík 
Starosta obce Hospříz   


